
ZARZĄDZENIE NR 392/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie nr 788/2021 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Do Zarządzenie nr 788/2021 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Wałbrzycha, dodaje się w § 1, ust. 3 w brzmieniu: "3. Wykaz 
stanowisk archeologicznych, obszarów obserwacji archeologicznej oraz obszarów ochrony archeologicznej, 
znajdujących się w granicach Miasta Wałbrzycha, ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Wałbrzycha, 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia." 

§ 2. Do Zarządzenie nr 788/2021 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Wałbrzycha wprowadza się załącznik o którym mowa w § 
1 będący załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE0D2BF-45E4-4A9D-BFEC-58D86A41649F. Przyjęty Strona 1



Załącznik do Zarządzenia nr 392/2022

Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 8.06.2022 r.

Wykaz stanowisk archeologicznych, obszarów obserwacji archeologicznej, obszarów ochrony archeologicznej, 
znajdujących się w granicach Miasta Wałbrzycha, ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Wałbrzycha.

WYKAZ STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH, ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W GRANICACH MIASTA 
WAŁBRZYCHA

lp AZP
nr stanowiska 

w miejscowości
nr stanowiska 
na obszarze

nazwa chronologia

1. 85-21 1 1 ślad osadnictwa XIV-XV w

2. 85-21 2 4 grodzisko późne średniowiecze

3. 85-21 7 18 osada XIV-XV w

4. 85-21 29 19 ślad osadnictwa XIV-XV w

5. 85-21 30 20 ślad osadnictwa epkoa kamienia

6. 85-21 31 21 ślad osadnictwa późne średniowiecze

7. 85-21 32 22 ślad osadnictwa schyłek paleolitu, epoka kamienia

8. 86-21 1 7 ślad osadnictwa

9. 86-21 1 8 osada (?)

10. 86-21 34 16 znalezisko luźne okres nowożytny, XVI-XVII w

11. 86-21 35 17 znalezisko luźne epoka kamienia

12. 86-21 36 18 znalezisko luźne okres wpływów rzymskich

13. 86-21 37 19 źródło kultowe nieokreślona

14.
86-21

39 24 źródło kultowe nieokreślona

15. 86-21 40 21
nieokreślona
(obrobione kości konia i 
krowy)

nieokreślona

16. 86-21 42 20
grób (?)
(kości ludzkie, kamień)

wczesne średniowiecze

17. 86-22 1 2 wydobycie rud srebra i ołowiu XVI do poł. XIX w

18. 86-22 2 9 osada XIV-XV w

19. 86-22 3 10 osada XIV-XV w

20. 86-22 4 11 znalezisko luźne neolit

21. 87-21 1 1 osada późne średniowiecze XIVw

22. 87-21 1 8
znalezisko luźne (fragment 
malowanej misy)

epoka brązu-okres halsztacki

23. 87-21 1 10 zamczysko średniowiecze

24. 87-21 1 11 nieokreślone nieokreślone

25. 87-21 2 2 grodzisko późne średniowiecze

26. 87-21 2 14 osada (?) neolit

27. 87-21 3 3 osada, osadnictwo miejskie późne średniowiecze, okres nowożytny

28. 87-21 3 15 ślad osadnictwa późne średniowiecze

29. 87-21 4 4 cmentarzysko ciałopalne III okres epoki brązu/okres halsztacki

30. 87-21 5 5 znalezisko luźne neolit

31. 87-21 6 6 źródło kultowe nieokreślona

32. 87-21 7 7 osada(?)
Neolit
Epoka brązu
Okres wpływów rzymskich

33. 87-21 44 17 osadnictwo miejskie okres nowożytny

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE0D2BF-45E4-4A9D-BFEC-58D86A41649F. Przyjęty Strona 1



34. 87-21 43 16
dawny cmentarz „Na Piasku” 
– Sandfriedhof

Średniowiecze – okres nowożytny, 
przed połową XV wieku – 1910.

35. 87-21 45 18 grób okres nowożytny

36. 87-21 46 19 miejsce produkcyjne średniowiecze

37. 87-21 47 20
cmentarzysko ciałopalne
(2 malowane gliniane czarki)

Okres halsztacki

38. 87-21 48 21 znalezisko luźne Okres halsztacki

39. 87-21 49 22 osada okres nowożytny

40. 87-21 50 23
kościół Matki Boskiej 
Bolesnej

okres nowożytny

41. 87-21 51 24

skarb (?)
(5 monet w tym: moneta 
cesarza Hadriana (117-138 
n.e.), dwie brązowe monety 
Antonina Piusa (138-161 n.e.), 
dwie nieokreślone monety)

Okres wpływów rzymskich

42.
87-21

52 25

osadnictwo miejskie (kanał-
wodociąg, doprowadzający 
wodę do rynku, fragment 
ceramicznej fajki z 
manufaktury w Zborowskiem 
koło Lublińca działającej w 
latach 1753-1860.

okres nowożytny, XVIII-XIX wiek(?)

43. 87-21 53 26
znalezisko luźne
(narzędzie kamienne
z piaskowca?)

nieokreślona

44. 87-21 54 27
nieokreślona
(naczynia gliniane)

nieokreślona

45. 87-21 55 28
nieokreślona
(naczynia gliniane)

nieokreślona

46. 87-21 56 29
znalezisko luźne
(narzędzie krzemienne)

nieokreślona

47. 87-21 58 31 znalezisko luźne nieokreślona

48. 87-21 59 32 grób szkieletowy/groby (?) nieokreślona

49. 87-21 60 33 znalezisko luźne pradzieje

50. 87-21 61 34 znalezisko luźne pradzieje

51. 87-22 1 1 znalezisko luźne epoka brązu, wczesna epoka żelaza

52. 87-22 2 5 znalezisko luźne nieokreślona

53. 87-22 4 7 osada XIV-XV w

54. 87-22 7 22 osada XIV-XV w

WYKAZ OBSZARÓW OBSERWACJI ARCHEOLOGICZNEJ,  ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W GRANICACH 
MIASTA WAŁBRZYCHA

lp AZP
nr stanowiska 

w miejscowości
nr stanowiska 
na obszarze

nazwa chronologia

55. 86-21 41 23

Obszar obserwacji 
archeologicznej dawnej 
miejscowości, tożsamy z 
granicami układu 
urbanistycznego wpisanego do 
rejestru zabytków - Biały 
Kamień

Średniowiecze (ok. 1300 roku) – okres 
nowożytny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE0D2BF-45E4-4A9D-BFEC-58D86A41649F. Przyjęty Strona 2



56. 86-21 38 22

Obszar obserwacji 
archeologicznej dawnej 
miejscowości tożsamy z 
granicami układu 
urbanistycznego wpisanego do 
rejestru zabytków - Stary 
Zdrój

Średniowiecze (1357 rok) – okres 
nowożytny 

57. 87-21 62 35

Obszar obserwacji 
archeologicznej dla dawnej 
miejscowości, tożsamy z 
granicami układu 
urbanistycznego wpisanego do 
rejestru zabytków -Sobięcin

Średniowiecze (1305?) – okres 
nowożytny 

58. 87-21 57 30

Obszar obserwacji 
archeologicznej historycznej 
miejscowości o 
średniowiecznej genezie, 
tożsamy z granicami układu 
urbanistycznego wpisanego do 
rejestru zabytków, w tym 
obszar ochrony 
archeologicznej dawnego 
kościoła św. Michała 
Archanioła, kościoła MB 
Bolesnej i zamku Czettritzów - 
Śródmieście

Średniowiecze – okres nowożytny. 

59.

Obszar obserwacji 
archeologicznej dawnej 
miejscowości tożsamy z 
granicami układu 
urbanistycznego wpisanego do 
rejestru zabytków, w tym 
obszar ochrony 
archeologicznej założenia 
kościelnego św. Anny

60.

Obszar obserwacji 
archeologicznej założenia 
obronnego-wieża mieszkalna 
wraz z historycznym szlakiem 
przy ul. Wilczej

WYKAZ OBSZARÓW OCHRONY ARCHEOLOGICZNEJ, ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W GRANICACH 
MIASTA WAŁBRZYCHA

lp AZP
nr stanowiska 

w miejscowości
nr stanowiska 
na obszarze

nazwa chronologia

61.
Obszar ochrony 
archeologicznej wieży 
mieszkalnej przy ul. Wilczej

62.
Obszar ochrony 
archeologicznej założenia 
obronnego zamku Nowy Dwór

63.

Obszar ochrony 
archeologicznej grodziska z 
wczesnego średniowiecza-
Stary Książ

64.
Obszar ochrony 
archeologicznej założenia 
obronnego zamku Książ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE0D2BF-45E4-4A9D-BFEC-58D86A41649F. Przyjęty Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

